EMENDA Nº 74, AO PROJETO DE LEI Nº 924, DE 2019

Modifique-se a meta do indicador do PRODUTO PRONTO ATENDIMENTO A EMERGÊNCIAS DO Programa 1811 – CORPO DE BOMBEIROS PREPARADO PARA EMERGÊNCIAS COM FOCO NA GESTÃO DE RISCOS, da 18000 – SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, na seguinte conformidade:

	PRODUTO: PRONTO ATENDIMENTO A EMERGÊNCIAS

	INDICADOR DE PRODUTO:
	VALOR MAIS

RECENTE
	PERÍODO DE REFERÊNCIA
	FONTE DE INFORMAÇÃO
	META AO FINAL DO PPA

	DISPONIBILIDADE DE VIATURAS DE COMBATE A INCÊNDIO DE PRIMEIRA RESPOSTA EM OPERAÇÃO NO ESTADO (%)
	      90
	2016-2018
	Sistema de     Dados Operacionais do Corpo de Bombeiros
	   99

JUSTIFICATIVA

A presenta Emenda ao Projeto de Lei nº 924, de 2019 – Projeto de Lei do Plano Plurianual – PPA – 2019 – 2013) tem por escopo ampliar a meta do indicador relativo ao Produto PRONTO ATENDIMENTO A EMERGÊNCIAS do Programa 1811 – CORPO DE BOMBEIROS PREPARADO PARA EMERGÊNCIAS COM FOCO NA GESTÃO DE RISCOS, da 1800 – SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, de modo a proporcionar atendimento com o máximo de rapidez e eficiência para a população.

Sala das Sessões, em 11/9/2019.

a) Conte Lopes